
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo 4 
Via Divisione Acqui, 160 - 41122  MODENA   059/373339  -   059/373374 

                    e-Mail: moic85100d@istruzione.it PEC: moic85100d@pec.istruzione.it Sito  web www.ic4modena.edu.it  
Codice Fiscale  94185970368 

 
 

Prot. n.5003/A19d                           Modena, 12 ottobre 2020 
CUP  E996J20000990006 

                                                                                                                                                                                                 Al Sito WEB della Scuola 

 

 OGGETTO : Fondi Strutturali Europei-Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”   2014-2020                                    

Asse I-Istruzione- – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FSE). Programma operativo Complementare “Per la Scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2010-2020. Asse I-Istruzione-Fondo di Rotazione (FdR).  Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 

delle competenze chiave degli allievi  – Azione 10.2.2 Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base ( lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)con particolare riferimento al primo ciclo e 

al secondo e anche tramite percorsi on line. 

 

                                                                            

                                                                    IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

Vista        la nostra candidatura piano n. 1038306 – Fondi Strutturali Europei - Programma operativo Nazionale “ Per la scuola ,    

                    competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 19146 del 06/07/2020; 

Vista      la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28319 del 10/09/2020 inerente l’autorizzazione dei progetti e con la quale è stato    

                  trasmesso  il provvedimento di conferma del finanziamento; 

Visto       il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n 165 recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze  

                    Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;                                        

Visto     il Decreto Interministeriale 139/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
             Generali sulla gestione amministrativa-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Visto     D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE  

             all’aggiudicazione dei contratti di concessione , sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli  

               enti erogatori nei settori dell’acqua , dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali , nonché per il  

               riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori , servizi e forniture ; 

Visto     il D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n 50 del 18 aprile 2016 

              “ Codice dei contratti pubblici. 

Visto     Il Programma Annuale per l’ Esercizio Finanziario 2020 

 

                                                                     DELIBERA    

di  approvare in data 15/09/2020 con delibera n. 33 l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento ne Programma 

Annuale 2020 dei fondi relativi al PON codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-55 come di seguito specificato: 

 

    

sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato Importo progettato 

 
10.2.2A 

 
10.2.2A-FSEPON-EM-2020-55 

 
UN LIBRO PER TUTTI 

 
€ 10.823,53 

 
€ 10.823,53 

 

Il finanziamento verrà iscritto nelle Entrate (modello A), aggregato 02 – “Finanziamenti Dall’Unione Europea- Fondo 

sociale europeo –Pon per la scuola” codice identificativo  10.2.2A-FSEPON-EM-2020-55 

Nelle Uscite nel Mod A sarà inserito nelle attività A03 Didattica con la voce di destinazione “Un Libro per tutti “ Avviso 

19146/2020” con la Scheda illustrativa (Mod B) prevista dall’art. 5 c. 5 del Regolamento Interministeriale n 129/2018 

Uscite Progetto A03 “  Avviso 4878/2020 CODICE IDENTIFICATIVO  10.2.2A-FSEERPON-EM-2020-55  

 

mailto:moic85100d@istruzione.it
mailto:moic85100d@pec.istruzione.it%20Sito


Il Dirigente Scolastico , con proprio decreto , disporrà le relative variazioni di bilancio , ai sensi del D.I. 129/2018 

art.10 comma 3 e 5. 

 

Avverso la presente Deliberazione ai sensi dell’art. 14 comma 7 del Regolamento n. 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio d’Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la presente deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR  

Ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 

pubblicazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto . 

 

 

 

Il Segretario                                                                                          Il Presidente 

Ciccone Maria Leonarda                                                                     F.to Lusetti Massimo  

     COPIA CONFORME                                  

 

 

    Il D.S.G.A                                                                                           Il Dirigente Scolastico 

Maria L.Ciccone                                                                                                   Prof . Pasquale Negro  

                                                                                                                                                                Firme autografe sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                                                        dell’art.3,c2 del decreto legislativo n.39/1993 e successive modificazioni 

                       

                                                               
 

 

 

                                                                                                                       

                                                                                                                                                                        

 

 

 

 

 


